
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2927 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 660 del 04-11-2014 
(n. 1886 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ALL’ING. DE MARINIS VIVALDO P ER 

ELABORAZIONE ATTI NECESSARI  PER L’ADEGUAMENTO ALLA  
NORMATIVA ANTINCENDIO DEL COMPLESSO EDILIZIO S.ANNA . 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG 
per l’esercizio 2014; 

•  
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
 
PREMESSO  che con deliberazione della Giunta Comunale n.56 del 14.04.2014 è stata approvata 
la variazione alla programmazione di opere pubbliche; 
CONSIDERATO che tra le nuove opere  c’è  l’adeguamento alle norme antincendio del complesso  
monumentale S.Anna per l’importo di € 100.000,00 da finanziarsi mediante l’utilizzo delle 
economie disponibili e residue sull’intervento di opera pubblica ultimata e collaudata, denominata  
“Lavori di riqualificazione urbana Via della Libertà” Capitolo  31214 residui 2011 codice CUP 
H77H10001410004; 
VISTA  la determinazione dirigenziale tecnica n. 237 del 15.05.2014 con la quale  il geom. 
Americo Di Nicolantonio , istruttore direttivo tecnico  dipendente di  ruolo del Comune di Ortona e 
assegnato al Servizio Lavori Pubblici, è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento  ai 
sensi dell’art. 10 del D. Lgs.vo  n. 163/2006 per l’attuazione dell’intervento di opera pubblica in 
oggetto; 
RAVVISATA la necessità  di incaricare un qualificato professionista per la   progettazione 
definitiva, esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per l’adeguamento della 
normativa antincendio del suddetto complesso;  
CONSIDERATA la carenza in organico di figure professionali che possano utilmente espletare 
l’incarico nei tempi ed obiettivi prefissati dall’Amm.ne comunale; 
VISTA la determinazione dirigenziale tecnica n. 100 del 02.03.2010 con la quale veniva conferito 
all’ing. De Marinis Vivaldo  l’incarico per l’elaborazione di tutti gli atti necessari all’ottenimento 
del certificato prevenzione incendi  presso il Comando Prov.le VV.FF. di Chieti  dell’edificio 
monumentale  “ex Convento S.Anna”; 
VALUTATO positivamente il curriculum dell’ing. Vivaldo De Marinis di Ortona, in relazione alla 
tipologia dell’incarico; 



Pag. 2 di 2 

VISTO l’art. 125 c. 11 del D. Lgs. 163/2006 per incarichi fiduciari di servizi di modico importo; 
 

DETERMINA 
 

1– Conferire all’ ing. Vivaldo De Marinis    di Ortona l’incarico  per la   progettazione definitiva, 
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza per l’elaborazione degli atti necessari 
per l’adeguamento alla normativa antincendio del complesso edilizio S.Anna. 
2 – Stabilire il compenso presunto per la prestazione in €  8.000,00 oltre Cassa Prev. ed Iva., già 
scontato del 25% sul tariffario professionale vigente; 
3 – Impegnare la spesa presunta pari ad € 8.000,00    al cap.  20476  Bil. 2014 impegno 
n.20140002604. 
4 – Attribuire all’incarico il codice CIG: XA01147238. 
5-. Dare alla presente determinazione valore contrattuale mediante la sottoscrizione, per 
accettazione, da parte del tecnico incaricato. 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


